
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ KON TUM 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP. Kon Tum, ngày        tháng        năm 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển chọn người hoạt động  

không chuyên trách ở cấp xã của Uỷ ban nhân dân phường Duy Tân  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 79/2023/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chức danh, một số chế độ, chính sách đối 

với những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, 

người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 29/2019/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2019 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ 

chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 24/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định cụ thể việc quản lý, sử dụng 

người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 34/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy và cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân thành phố về việc giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và 

người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn thành phố Kon Tum 

năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 02/UBND-NV ngày 01 tháng 01 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 79/2023/NQ-

HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh;  

Trên cơ sở Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân phường Duy Tân về việc tuyển chọn người hoạt động không 

chuyên trách phường Duy Tân năm 2024; 

Xét Tờ trình số 46/TTr-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban 



2 

nhân dân phường Duy Tân xin phê duyệt Kế hoạch tuyển chọn người hoạt động 

không chuyên trách phường Duy Tân và đề nghị của Phòng Nội vụ thành phố tại 

Tờ trình số 184/TTr-PNV ngày 08 tháng 7 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

ơĐiều 1. Phê duyệt Kế hoạch tuyển chọn người hoạt động không chuyên 

trách ở cấp xã của Ủy ban nhân dân phường Duy Tân. 

- Nhu cầu tuyển chọn: 03 chức danh người hoạt động không chuyên trách 

ở cấp xã. 

- Vị trí, số lượng tuyển chọn: Văn hóa - Xã hội: 01 người; Văn thư - Lưu 

trữ - Thủ quỹ: 01 người; Kinh tế - Tổng hợp: 01 người 

- Về tiêu chuẩn: Thực hiện theo quy định tại Quyết định số 24/2024/QĐ-

UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành 

Quy định cụ thể việc quản lý, sử dụng người hoạt động không chuyên trách ở 

xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kon Tum và các quy định có liên quan. 

- Về nguyên tắc, hình thức, quy trình tuyển chọn: Thực hiện theo Quyết 

định số 24/2024/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum ban hành Quy định cụ thể việc quản lý, sử dụng người hoạt động 

không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Duy Tân căn cứ vào các quy 

định hiện hành có trách nhiệm triển khai thực hiện việc tuyển chọn người hoạt 

động không chuyên trách ở cấp xã được phê duyệt tại Quyết định này theo đúng 

quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng Phòng 

Nội vụ thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Duy Tân, Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 
- Phòng Nội vụ thành phố; 

- Đảng ủy phường Duy Tân; 

- UBND phường Duy Tân; 

- Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Thanh Mân 

 


		2024-07-14T17:53:20+0700


		2024-07-15T08:16:02+0700


		2024-07-15T14:04:59+0700


		2024-07-15T14:04:59+0700


		2024-07-15T14:04:59+0700


		2024-07-15T14:04:59+0700


		2024-07-15T14:04:59+0700




